
Publicação Ofi cial do Tribunal de Justiça do Estado do Amazonas - Lei Federal nº 11.419/06, art. 4º

Disponibilização: quarta-feira, 27 de novembro de 2024 Diário da Justiça Eletrônico - Caderno Extra Manaus, Ano XVII - Edição 3922 10

AVISOS DE LICITAÇÕES 

AVISO DE LICITAÇÃO
TRIBUNAL DE JUSTIÇA DO AMAZONAS

AVISO DE LICITAÇÃO – COLIC/TJAM

O Tribunal de Justiça do Amazonas torna público para conhecimento de todos os interessados que se encontra instaurada a licitação 
na modalidade PREGÃO ELETRÔNICO tipo MENOR PREÇO GLOBAL.

Pregão Eletrônico nº 062/2024
Processo Administrativo nº. 2024/000036920-00
CÓDIGO DA UASG: 925866
Objeto: Aquisição de Discos de Armazenamento do tipo Solid State Drive (SSD), destinados à implementação em máquinas que 

necessitam de melhoria em sua performance, conforme condições e exigências estabelecidas no Edital e seus anexos.
Entrega das Propostas: a partir do dia 28/11/2024, no site www.gov.br/compras 
Abertura da Sessão Pública: dia 10/12/2024, às 09:00h (Horário de Brasília), no site www.gov.br/compras 
Realização através do Portal: www.gov.br/compras 

O edital e seus anexos poderão ser examinados e adquiridos gratuitamente através dos sites: www.gov.br/compras   e 
www.tjam.jus.br.

Manaus, 27 de novembro de 2024.
Paulo Roberto Pessoa Vasconcelos

Pregoeiro

EXTRATOS 

EXTRATO Nº 227/2024 - SECOP/DVCC/SGC
  1. ESPÉCIE: Contrato Administrativo nº 051/2024 - FUNJEAM.
2. PROCESSO ADMINISTRATIVO: 2024/000045298-00.
3. DATA DA ASSINATURA: 25/11/2024.
4. PARTÍCIPES: Tribunal de Justiça do Estado do Amazonas e a empresa It Protect Serviços de Consultoria em Informática LTDA.
5. OBJETO: O objeto do presente instrumento é a contratação de fornecimento de solução de gerenciamento de acessos privilegiados 

(PAM – Privileged Access Management), sob demanda, nas condições estabelecidas no Termo de Referência e seus anexos.
6. MODALIDADE DA CONTRATAÇÃO:  Adesão à Ata de Registro de Preços nº 031/2024 - TJAM, vinculada ao Pregão Eletrônico 

nº 040/2024 - TJAM, cuja homologação foi publicada no Diário da Justiça Eletrônico, Ano XVII, Edição nº 3873, Caderno Extra, em 
12/09/2024, à pág. 3.

7. LEGISLAÇÃO APLICÁVEL: O presente Contrato rege-se por toda a legislação aplicável à espécie e ainda pelas disposições 
que a complementarem, alterarem ou regulamentarem, cujas normas, desde já, entendem-se como integrantes do presente Termo, 
especialmente às normas constantes da Lei 14.133/21, a Resolução nº 64/2023 deste Tribunal de Justiça, ou outra que vier a substituí-
la, e demais normas legais pertinentes.

8. PREÇO: O valor mensal da contratação é de R$ 21.000,00 (vinte e um mil reais), perfazendo o valor total de R$ 252.000,00 
(duzentos e cinquenta e dois mil reais) no que refere ao item 7. Por sua vez, o valor da contratação dos itens 1 a 6 é de RS 4.082.024,75 
(quatro milhões, oitenta e dois mil, vinte e quatro reais e setenta e cinco centavos), perfazendo, assim, o valor total da contratação de R$ 
4.334.024,75 (quatro milhões, trezentos e trinta e quatro mil, vinte e quatro reais e setenta e cinco centavos).

9. DOTAÇÃO ORÇAMENTÁRIA: As despesas com a prestação de serviços do presente Contrato serão custeadas, no exercício em 
curso,  pelos seguintes empenhos: Itens 1 e 4 - Programa de Trabalho 02.126.3290.2627.0001, Elemento de Despesa 33904019, Fonte 
de Recurso 2.759.201.0.0000.0000, Unidade Orçamentária 04703 (Fundo de Modernização e Reaparelhamento do Poder Judiciário 
Estadual), Nota de Empenho 2024NE0004568, de 19/11/2024, no valor de R$ 2.517.188,75 (dois milhões, quinhentos e dezessete mil, 
cento e oitenta e oito reais e setenta e cinco centavos) e Item 7 - Programa de Trabalho 02.126.3290.2627.0001, Elemento de Despesa 
33904007, Fonte de Recurso 2.759.201.0.0000.0000, Unidade Orçamentária 04703 (Fundo de Modernização e Reaparelhamento do 
Poder Judiciário Estadual), Nota de Empenho 2024NE0004571, de 19/11/2024, no valor de R$  42.000,00 (quarenta e dois mil reais).

10. VIGÊNCIA E PRORROGAÇÃO: O prazo de vigência da contratação é de 12 (doze) meses, contados da assinatura do contrato, 
prorrogável por até 10 anos, na forma do art. 106 e 107  da Lei 14.133/21.

 
Manaus/AM, 25 de novembro de 2024.

Desembargadora NÉLIA CAMINHA JORGE
Presidente do Tribunal de Justiça do Estado do Amazonas

EXTRATO Nº 224/2024 - SECOP/DVCC/SCOA
1.ESPÉCIE: Primeiro Termo Aditivo ao Acordo de Cooperação Técnica n° 045/2022 - TJAM.
2.PROCESSO ADMINISTRATIVO: 2024/000021699-00. 
3.DATA DA ASSINATURA: 05/11/2024.
4.PARTÍCIPES: Tribunal de Justiça do Estado do Amazonas e a Boa Vista Serviços S.A.
5.OBJETO: O presente Termo Aditivo tem por objeto a alteração da CLÁUSULA DÉCIMA SEGUNDA - DA OBSERVÂNCIA À LEI 

GERAL DE PROTEÇÃO DE DADOS PESSOAIS, em atendimento a Resolução nº 363/2021 CNJ e a Lei nº 13.709/2018 - Lei Geral de 
Proteção de Dados Pessoais (LGPD).

6.FUNDAMENTAÇÃO LEGAL: O objeto consubstanciado no presente instrumento fundamenta-se no art. 65 da Lei nº 8.666/93.
7.VIGÊNCIA: O prazo de vigência estabelecido na cláusula quinta do Termo Primitivo, permanece inalterado.

Manaus/AM, 05 de novembro de 2024.
Desembargadora NÉLIA CAMINHA JORGE

Presidente do Tribunal de Justiça do Estado do Amazonas


		2024-11-27T17:31:18-0400




